*Laurea Tullius* M. Tullij libertus, scripsit epigrammata. Quorundam eius carmina citantur à Plinio.

*Vergilius Maro* natus est Maturæ in vico, qui Andes vocatur, idibus Octobris M. Crasso & Cn. Pompeio consulibus. Cremonæ p̄mũ, deinde Mediolani, postremo Neapoli vacauit literis, audiuitq; Orbiliũ & Scribonium Aphrodisium. Induit virilẽ togã eodẽ quo mortuus est Lucretius. A modestia & verecundis moribus vocatus est Parthenius. In Bucolicis imitatus est Theocritũ, in Georgicis Hesiodum, in Æneide Partheniũ, Pisandriũ, apponiũ Rhodium, sed præcipue Homerũ. Idem scripsisse fertur quædam opuscula, vt Cyrin, Ætnam, Moretũ, Culicem, Caralectõ, Priapeia Copã, Epigrammata, & Dyras. Ei⁹ carmina mirũ in modũ placebãt Augusto. Fabius vocat eũ poëtarũ omnium lögẽ principẽ. Carbili⁹

tamen

tamen grammaticus librum composuit de Virgilianis erroribus cui titulus fuit *Æneidomastix*. Moriens iusserat *Æneidæ* suâ cõburi vt inuestigatâ. Sed obstitit Augustus tâtae literarum iacturæ. Amavit *Afinium*, *Pollionem*, *Corin. Gallum*, *Qui ntilium*. Varû *Horatium*, & *Mecœnatem*. Eisdẽ in theatro recitanti vniuersus populus Roman. assurrexit perinde ac Augustus. Habitauit in *Esquilis* prope hortos *Mecœnatis*. Tardus fuit in loquẽdo, ad eò vt indoct. videretur, & agrestis. Periit *Tarenti*, vel vt alij volunt, *Brundisij*. Mortui cadauer delatum est *Neap.* ibique sepultus est.

*Q. Horatius Flaccus* natus est in *Venusio* *Appuliæ* oppido, patre libertino, duobus annis ante coniurationem *Catilinæ*. Puer dedit operam *Orbilio Beneuentano*. Prouectior factus *Athenas* se contulit, vt philosophiæ vacaret. Morib. fuit impudicis, natura in iurâ propensa, sed tamen facile placabili. *Tribunitiam* Romæ adeptus est dignitatẽ. Præter cæteros coluit *Mecœnatem*, à quo plurimũ etiam amatus est. Composuit libros carminum 1 1 1. *Epodon*, & *Seculare* carmẽ, libellum etiam de *Poëtica*, duo *Satyra* ac totidem *Epistolarum* volumina. In *Satyris* imitatus est *Luciliũ*. Eius carminibus summẽ oblectabatur *Quid*. Statura fuit breui, corpore obeso, oculis lippis. Mortuus est anno *LVI*. ætatis suæ.

*T. Valgius* Romæ natus scripsit elegias.

*Albius Tibullus* natus est etiam Romæ, *Hircio* & *Pansa* cõsultibus. Parentes habuit ex equestri ordine. Forma fuit elegãti, maximẽ amatus est à *Messala* *Coruino*, cuius etiam laudes celebrat. Amavit etiam *Horatium* & *Macrum*. Præterea *Marathũ* & *Cherinthum* puerulos, vt *Deliam* *Sulpitiam*, *Necram*, *Nemesim* & *Plautiam*, quam ficto nomine vocauit *Deliam*. Scripsit elegiarum lib. 4. Obijt adhuc iuuenis.

*M. Manilius* Romæ natus imperante Augusto, studiũ posuit in mathematicis disciplinis. Scripsit lib. 5. de astronomicis carminibus hexametro, in quibus *Hipparchum*, *Eudoxum*, & *Aratum* secutus est.

*Cor. Gallus* patria *Foroliuiensis* fuit *Elegiographus* Augusti fauore conscendit ad gradum *Præturæ*. *Euphrosionem* Græcum in sermonem Latinum transtulit. Scripsit 111. libros amorum *Cytheridæ*. Fuit primum amicus *Ostaiij*. Postea tamẽ suspicione coniurationis, quum in eius odium impigisset, consecutus sibi mortem, anno ætatis suæ *XLIII*. *Cytheridem* *Volumnij* libertam quam dilexit, mutato nomine vocauit *Lycorim*.

*Sex. Aurelius Propertius* ex *Meuania* oppido *Vmbriæ* oriundus, quum patrem puer amississet, Romam se contulit, vbi propert. genium statim impetus est à *Cor. Gallo* & *Mecœnate*. Magnã elegi

elegiis laudem promeruit, quarum 1111 lib. edidit. Hostiã puellam affectu dilexit incredibili, quam ficto nomine Cynthiam appellavit. In suis operibus secutus est Callimachum & Philetam Græcos. Mortuus est anno ætatis suæ 41.

*L. Varius* poëta Epicus maximè præstitit in scribendis tragædiis. Eius Thyestem laudat Cor. Tacitus. Vnus fuit eorū, quibus Octavius curam imposuit emendandæ Æneidis Vergilianæ.

*C. Mecenas* è regibus Hetruscis oriundus scripsit Tragædias & alia varij generis poemata. Gratissimus fuit Octavio, & omnibus poëtis. Fuit molli animo, & vestibus solutis, nimiumq; sinuosis & fluentibus, non sine mollitici suspicione. Scripsit tragædiam Prometheū, & elegias coplures. Laudatur hoc eius carmen de contereendo sepulchro: Nec tumulum curo, sepelit natura relictos. Hortos habuit pulcherrimos in Esquilis. Obiit ætate satis matura.

*Ovidius Naso* natus est in Sulmone Pelignorum oppido Aprilis mense, eodem die, quo Tibullus. Puer adhuc quum magnopere proclius esset ad carmen, ad oratoriam facultatem a patre diverti non potuit, nisi per quadã intervalla. Tres habuit vxores: Primã in adolescentia dimisit: & cum ea diuorū fecit. Secundam parum stabili connubio sibi coniunctã maturè dimisit. Tertia fuit Perilla, quã maximè omnium dilexit, & in Arte poëtica docuit. Scripsit varia poematum genera. In metamorphosi secutus est Partheniũ Chium poëtã. Scripsit sex Fastorum libros quos ad Germanicum Drusi filium misit, Idem tãmen ait duodecim à se cõpositos. De amoribus libros tres, libros Artium amandi & Remediorum. Præterea in Ibia. De obitu Drusi. Epigrammata. Opus de natura piscium, & quedam alia. Scripsit & Tragædiam. Medeam nomine, Relegatus est ab Augusto in Pontum, vel propter libros de amoribus quod lasciuiores essent vel propter adulterium cum Iulia, imperatoris filia. Versatus est in exilio annos 11. & amplius, in quo tantum gratiæ apud barbaras gentes sibi meruit vè in eius obitu Geræ Tomitani lachrymas cohibere nequiverint. Quum Gericum sermonè & Samaticum didicisset, poemata scripsit Getica lingua. Mortuus est in exilio.